naționalitate
română, cari țină cu credință și devotamentă la indivi
dualitatea națională, la patria loră și la tăte drepturile,
fără care cuvântulă libertate este și rămâne o vorbă
deșărtă.

Acele acte anteriăre ale subscrisului comitetă au
fostă: Apelulă din 6 Iunie 1884; epistola cerculară din
3/15 Februarie 1885; alta din 5 Martie și cea din urmă
dela 13 Iulie n 1886. Cele dântâiu două s’au tipărită
și separată, s’au reprodusă și in (fiarele nâstre politice;
cele din urmă două s’au adusă la cunoscința publică
prin patru (fiare.